*Nec aduerſatur non ſufficere, quod fuerit examinata exceptio,
cum etiam requiratur, vt Iudex ulterius expreſſe reprobauerit ta-
lem exceptionem, condemnando eum, non obſtante dicta exceptio-
ne oppſita. Caſtr. in l. ſi autem. §. ſi quomodocunque. nu. 2. Et
ibi Fulgoſ. n. 3. ff. de nego. geſt. idem Caſtr. in l. 1. n. 7. C. de ordin.
cog. Simon de Pret. conſ. 107. n. 11. & 12. quia prædicta procedunt
quando exceptio, ſeu incidens plene cognitum non traheret neces-
ſariam conſequentiã ad principale, ſecus ubi ex ſententia lata ſu-
per principali neceſſario ſequitur decifio incidentis, tunc enim etiã
videtur decifum incidens, Et oritur exceptio rei iudicata, quamuis
Iudex expreſſe non fecerit mentionem de exceptione illam repro-
bando. Et ad hoc vt neceſſario ſequatur decifio incidentis, ſufficit
quod appareat, vt Iudex de exceptione plene cognouerit. Ita poſt
Guil. de Cun. Et alios, bene explicat Alberic. in l. ſi Iudex. 10. col.*

1. & 2. vers. Si autē de incidenti. & vers. Vel dic secundū. & vers. Vel nisi ex serie sententiæ. n. 1. & 2. ff. de his qui sunt sui, vel alieni iur. *Idem Alberic.* in l. si autē. 8. §. si quocunque, ad med. vers. Vnde dic. quod autē est certum. ff. de nego. gest. *Vbi quod quando fuit plene cognitū de exceptione, & de illius viribus, quāuis Iudex non reprobauerit in specie dictā exceptionē, tamen pronuntiando super principali, dicitur etiam pronūtiasse super exceptione. Et hoc etiā voluit Ripa* in l. qui Romæ §. duo fratres. n. 26. ff. de verb. oblig. *Vbi quod exceptiones quæ directo contradicūt sententiæ, semper Iudex per sententiam videtur illas reprobare, quāuis de eis non fecerit mentionem, & ex hoc oritur exceptio rei iudicata.* Quod etiā late declarat *Abbas* in c. fin. col. vlt. in prin. n. 25. de iure iuran. calum. *Et idem etiam sensit Bar.* in l. si autē. §. si quomodocunque. nu. 1. ad med. vers. Non obstant iura allegata. ff. de negot. gest. *Et multis comprobatur Rota Florent. per Magon.* decis. 3. nu. 19. vsque ad 31. *Roman. conf.* 410. nu. 3. *Contard.* in l. vnic. in verb. ratione mixturæ. limit. 2. n. 12. C. de moment. possess. *Simon de Prat. conf.* 107. n. 12. in fine. vers. Nisi ex serie sententiæ. *Post Angel. & Bal.* in l. si Iudex. nu. 2. ff. de his qui sunt sui, vel alieni iuris. *Cast.* in l. 1. n. 7. vers. Non sic videretur, & n. 8. post prin. vers. Intellige vt necessario. C. de ordine iudicio. Haftenus Gratianus.

Y en este caso no solo resulta excepcion de cosa juzgada, de lo que expressamente se lee en la sentencia, sino tambien de lo que virtualmente fue visto conocer el Iuez para su promulgacion, & sic etiam obstitit ius decisum circa exceptionem prædictam, licet de ea nulla videretur facta expressa mentio in sententia, vt notabiliter tenent *Aymon conf.* 149. nu. 11. *Cephal. conf.* 152. n. 76. *Tiraquel. ad l. 16. connubial. glo. 7. nu. 179.* *Magon. decis.* 3. nu. 19. vsque ad 25. *idem Gratian. d. cap. 445. nu. 20.* De tal manera que despues no pudo el curador del dicho Francisco Olgiat proponer, e intentar el mismo derecho de la excepcion ya decidida, determinada, y sentenciada en el juyzio executiuo, otra vez per modum actionis en el ordinario, & ad eundem finem, es a saber, de no pagar el dicho legado, y de obtener declaracion en orden a esto, iuxta doctrinam *Ripæ. in l. qui Romæ. §. duo fratres. n. 25. ff. de*